

**PROTOKÓŁ NR 22/12**  
**POSIEDZENIA KOMISJI ROLNICTWA, GOSPODARKI WODNEJ**  
**I OCHRONY ŚRODOWISKA**  
**SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO**  
**W DNIU 16 MAJA 2012 ROKU**  
**W SIEDZIBIE ZESPOŁU ŚWIĘTOKRZYSKICH I NADNIDZIAŃSKICH PARKÓW**  
**KRAJOBRAZOWYCH W KIELCACH.**

**Obrady Komisji prowadził Przewodniczący Komisji – Wojciech Borzęcki.**

W posiedzeniu uczestniczyło 5 członków Komisji oraz goście – zgodnie z załączonymi listami obecności (*załącznik nr 1 i 2 do protokołu*).

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi *załącznik nr 3 do protokołu*.

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 10.00

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli zaproponowany porządek obrad, który przedstawia się następująco:

- 1.1. Sprawozdanie z działalności Zespołu Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych w Kielcach za 2011r,
- 1.2. Plan pracy ZSiNPK na 2012 rok.
2. Edukacja ekologiczna w województwie świętokrzyskim – oferta programowa na rok 2012.
3. Zaopiniowanie projektu aktualizacji „Planu gospodarki odpadami dla Województwa Świętokrzyskiego 2012 – 2018” wraz z projektem uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie wykonania „Planu gospodarki odpadami dla Województwa Świętokrzyskiego 2012 – 2018”.
4. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:
  - a) likwidacji aglomeracji Oleśnica,
  - b) projektu uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego dotyczącej wyznaczenia aglomeracji Oleśnica.
5. Sprawy różne.

## **Przebieg posiedzenia:**

### **Ad. 1.1. i 1.2.**

Członkowie Komisji otrzymali Sprawozdanie z działalności Zespołu Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych w Kielcach za 2011r. oraz Plan pracy ZSiNPK na 2012 rok. (*załączniki nr 4 i 5 do protokołu*)

Tematy zgodnie z załączonymi materiałami zreferował **Tomasz Hałatkiewicz – Dyrektor Zespołu Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych.**

Głos w dyskusji zabrali: **radny Mieczysław Gębski, Przewodniczący Komisji Wojciech Borzęcki, Dyrektor Tomasz Hałatkiewicz, Członek Zarządu Piotr Żołądek.**

Dyskutowano m.in. na temat nowelizacji planu ochrony Parku Suchedniowskiego. Radni wyrazili obawy, że zaostrzone zostaną zasady gospodarowania na terenach położonych w parku lub jego otulinie. Poruszono również kwestie niskiego budżetu Zespołu Parków Krajobrazowych. Dyrektor Hałatkiewicz zwrócił uwagę, że rozmiar środków uniemożliwia dokonanie regulacji płac pracowników jednostki, które już od wielu lat są na niezmiennym poziomie.

**Przewodniczący Komisji** – zwrócił się do Dyrektora o przedłożenie materiałów, na podstawie których Komisja będzie mogła wypracować stanowisko w sprawie zwiększenia dofinansowania dla tej instytucji.

Na zakończenie dyskusji poruszony został temat działalności Zespołu w obszarze edukacji ekologicznej, która jest prowadzona m.in. poprzez aktywny udział w różnego rodzaju akcji takich jak „Sprzątanie świata”, wydawanie broszur

Członkowie Komisji przyjęli Sprawozdanie z działalności Zespołu Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych w Kielcach za 2011r. oraz Plan pracy ZSiNPK na 2012 rok do akceptującej wiadomości.

## **Ad.2.**

Członkowie Komisji otrzymali Informację pt. „Edukacja ekologiczna w Województwie Świętokrzyskim – oferta programowa na rok 2012”. (*załącznik nr 6 do protokołu*) oraz broszurę informującą o wszystkich przedsięwzięciach planowanych na rok bieżący w tym obszarze.

Temat zgodnie z załączonym materiałem zreferował **Jan Lis – Zastępca Dyrektora Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska.**

**Członek Zarządu Piotr Żołądek** podkreślił, iż w ramach POKL podejmowane są starania, aby zachęcić dyrekcje szkół do ujęcia w swoich programach elementów edukacji ekologicznej. Jego zdaniem trzeba te środki tak zagospodarować, aby było to korzystne również dla naszych jednostek.

Członkowie Komisji przyjęli ww. Informację do akceptującej wiadomości.

## **Ad.3.**

Członkowie Komisji otrzymali projekt aktualizacji „Planu gospodarki odpadami dla Województwa Świętokrzyskiego 2012 – 2018” wraz z projektem uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie wykonania „Planu gospodarki odpadami dla Województwa Świętokrzyskiego 2012 – 2018”. (*załączniki do akt XXI sesji Sejmiku*).

Temat zgodnie z uzasadnieniami do projektów uchwał zreferował **Jan Lis – Zastępca Dyrektora Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska.**

Głos w dyskusji zabrali w kolejności: **radny Mieczysław Gębski, Dyrektor Jan Lis, Przewodniczący Sejmiku Tadeusz Kowalczyk, Dyrektor Agencji Rynku Rolnego – Maciej Geirmasiński, Przewodniczący Komisji Wojciech Borzęcki, radny Bogdan Latosiński, radny Grigor Szaginian, Członek Zarządu Piotr Żołądek.**

Podczas dyskusji poruszono problem małego zaawansowania segregacji i recyklingu odpadów. Zwrócono uwagę, iż te zagadnienia w kolejnej perspektywie finansowej UE na lata 2014 – 2020 będą traktowane priorytetowo. Oznacza to znaczny wzrost środków unijnych w tym obszarze. Uznano, iż samorzady gmin mogą nie poradzić sobie organizacyjnie i finansowo z nowymi zadaniami, jakie nałożono na nie w ostatniej nowelizacji ustawy.

Odnosnie projektu uchwały w sprawie wykonania Planu gospodarki odpadami Departament poinformował, iż dwa samorzady gmin zgłosiły na etapie konsultacji zastrzeżenia odnośnie podziału województwa na regiony gospodarki odpadami. Miasto i Gmina Chmielnik kwestionowała swoją przynależność do regionu 4, natomiast Miasto i Gmina Kazimierza Wielka złożyła wniosek o połączenie regionu 3 i 5 w jeden region.

**Dyrektor Jan Lis oraz Pani Wioletta Czarnecka – Kierownik Oddziału Gospodarki Odpadami** wyjaśnili, że większość samorządów gmin, proponowanych do włączenia do ww. regionów sprzeciwiła się ww. wnioskowi, w związku z czym nie zostały one uwzględnione w ostatecznym projekcie uchwały (korespondencja prowadzona z władzami Miasta i Gminy Kazimierza Wielka stanowi *załącznik nr 7 do protokołu*).

Na zakończenie dyskusji poruszono wątek wdrażania innowacyjnych rozwiązań w obszarze zagospodarowania odpadów i ujęcia tych zagadnień w opracowywanej strategii innowacji dla województwa świętokrzyskiego.

Po zakończeniu dyskusji **Przewodniczący Komisji** poddał pod głosowanie przyjęcie pozytywnej opinii o ww. projektach uchwał.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała aktualizację „Planu gospodarki odpadami dla Województwa Świętokrzyskiego 2012 – 2018” wraz z projektem uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie wykonania „Planu gospodarki odpadami dla Województwa Świętokrzyskiego 2012 – 2018”.

Opinia Komisji stanowi *załącznik nr 8 do protokołu*.

#### **Ad.4.**

Członkowie Komisji otrzymali projekty uchwał w sprawie:

- likwidacji aglomeracji Oleśnica,
- projektu uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego dotyczącej wyznaczenia aglomeracji Oleśnica

*(Ww. projekty stanowią załączniki do akt XXI sesji Sejmiku).*

Projekty zreferował **Jan Lis – Zastępca Dyrektora Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska.**

Głosów w dyskusji nie było.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała ww. projekty uchwał.

Opinie stanowią załączniki nr 9 i 10 do protokołu.

## **Ad.5.**

W sprawach różnych głos zabrali:

**Przewodniczący Sejmiku Tadeusz Kowalczyk** przedstawił informacje nt. planowanego spotkania Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi – Pana Marka Sawickiego z radnymi województwa w dniu 21 maja br. Poinformował, że przedmiotem obrad będą założenia Wspólnej Polityki Rolnej Unii Europejskiej w nowym okresie programowania.

**Przewodniczący Komisji Wojciech Borzęcki** zaproponował, aby członkowie Komisji oraz goście zgłaszali teraz problemy, które należałoby zasygnalizować Ministrowi podczas spotkania. Podkreślił, że chciałby w swojej wypowiedzi zaprezentować tezy całej Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska.

**Zastępca Prezesa Świętokrzyskiej Izby Rolniczej Zdzisław Pniewski** poinformował, iż na spotkaniu będzie obecny cały Zarząd Izby, a w imieniu Zarządu głos zabierze Prezes Ryszard Ciżła. Następnie zwrócił uwagę na szkody w uprawach truskawek i w sadownictwie spowodowane niskimi temperaturami.

Zdaniem Zdzisława Pniewskiego należy zapytać Ministra także o sprawę przyszłości rolnictwa po 2014 roku oraz zwrócić uwagę na problem rozdrobnienia gospodarstw w naszym województwie.

Ważnym aspektem jest również produkt regionalny i jego bezpośrednia sprzedaż. Zdaniem Izby Rolniczej należałoby zastanowić się nad wprowadzeniem PROW w ujęciu regionalnym.

Następnie głos zabrał **Członek Zarządu Piotr Żołądek**, który poinformował, iż Komisja Europejska rozważa przesunięcie środków z filaru I tj. z dopłat bezpośrednich do filaru II – na działalność inwestycyjną. Ograniczenie dopłat będzie się wiązać z daleko idącymi konsekwencjami dla rozdrobnionych gospodarstw, których na terenie naszego województwa jest najwięcej. Zdaniem Członka Zarządu, w sytuacji pogarszania się stanu małych gospodarstw, należy powrócić do pomysłu tzw. „premierii wyjścia”. Kolejnym problemem, jaki należy zasygnalizować, jest planowane prowadzenie podatku dochodowego dla rolnictwa.

**Radny Grigor Szaginian** zaproponował, aby na spotkaniu z Ministrem poruszyć problem leczenia uzdrowiskowego dla rolników oraz kwestie GMO.

W dalszej kolejności głos zabrał **Dyrektor Oddziału Terenowego Agencji Rynku Rolnego w Kielcach – Maciej Giermasiński**, który również poruszył problem rozdrobienia gospodarstw oraz trudnych warunków gospodarowania. Zdaniem Dyrektora trzeba opracować regionalny program służący wzmocnieniu przemysłu przetwórczego i zbytu produktów wytwarzanych tradycyjnie i ekologicznie. Poinformował, że zręby takiego dokumentu zostały opracowane kilka lat temu, ale nie zyskały akceptacji Ministerstwa.

**Radny Bogdan Latosiński** zwrócił uwagę na problem różnicy w dopłatach między Polską, a „starymi” krajami UE oraz niechęci rolników do zakładania grup producenckich.

Następnie wypowiedział się **radny Mieczysław Gębski**, który poruszył problem skutków upadłości Chłodni Kieleckich dla funkcjonowania plantacji owoców miękkich m.in. porzeczki, aronii i truskawki w naszym regionie. Poruszył także problem ustawy emerytalnej i jej konsekwencji dla przejmowania gospodarstw przez młodych.

Dyskusję na ten temat podsumował **Przewodniczący Komisji Wojciech Borzęcki**. Dodał, iż bardzo ważnym zagadnieniem jest także wykorzystanie potencjału gospodarczego na obszarach wiejskich oraz wzmocnienie grup producenckich. Ponadto należy zwrócić uwagę na konieczność utrzymania dobrych stosunków zagranicznych z naszymi sąsiadami, zwłaszcza z Rosją i Ukrainą.

Na koniec posiedzenia **Przewodniczący Komisji** udzielił głosu **Nadleśniczemu Nadleśnictwa Kielce - Panu Robertowi Płaskiemu**, który omówił specyfikę, działania i sposób finansowania Nadleśnictwa oraz pojawiające się problemy w bieżącej działalności.

Innych spraw różnych nie zgłoszono

Posiedzenie zakończyło się o godz. 12.30.

Przewodniczący Komisji

Wojciech Borzęcki

Protokół sporządzili:

Marta Solińska-Pela

Michał Wójcik